PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI
SECRETARIAMUNICIPAL DEEDUCAÇÃO – SEMED

CNPJ:04.628.111/0001-06

EDITAL Nº 015/2026 – SEMED

CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE PROVA – PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI, por meio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICA a convocação dos candidatos do Processo Seletivo Simplificado – PSS 2026
que tiveram suas provas adiadas, conforme decisão da Comissão do Processo Seletivo
Simplificado, para realização em nova data, nos termos abaixo:

1. DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

Ficam CONVOCADOS para realização da prova objetiva os seguintes candidatos, que
tiveram suas provas adiadas por motivo de luto devidamente justificado:

1. PAULO RAMOS DA SILVA
2. ROSINETE RAMOS DA SILVA
3. ABRAILSON RAMOS DA SILVA
4. VENILDO PICANÇO LISBOA
5. MARIA VERÔNICA DA SILVA

2. DA DATA, HORÁRIO E LOCAL DA PROVA

· Data: 09 de fevereiro de 2026
· Horário: a partir das 14h00
· Local: Escola Municipal José Bernardo de Moraes
· Sala: Sala 01

3. DAS ORIENTAÇÕES AOS CANDIDATOS

3.1. Os candidatos deverão comparecer ao local da prova com antecedência mínima de 30
(trinta) minutos, munidos de:

· Documento oficial de identificação com foto;
· Caneta esferográfica azul ou preta.

3.2. Não será permitido o ingresso do candidato após o horário determinado para o início da
prova.

3.3. Aplicam-se integralmente as normas previstas no Edital nº 002/2026 – SEMED e
demais comunicados oficiais do Processo Seletivo Simplificado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI
SECRETARIAMUNICIPAL DEEDUCAÇÃO – SEMED

CNPJ:04.628.111/0001-06

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. O não comparecimento do candidato no dia, horário e local estabelecidos implicará em
eliminação automática do certame.

4.2. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Beruri (AM), 07 de fevereiro de 2026.

WALDECILHA MATOS DA SILVA
Presidente da Comissão Especial – PSS 2026

Portaria nº 015/2025 – SEMED